Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de map ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 245/2024
taw..

Fis: N°

Proc. N°  0055i

Dispõe sobre possibilidade de instalação de cameras de monitoramento,

ronda ostensiva e iluminação na rua Interna Grupo Bandeirante, altura do

número 3182, Jardim Belval, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto â possibilidade de interceder junto
â Secretaria competente, para que disponibilize câmeras de monitoramento,
ronda ostensiva e iluminação na rua Interna Grupo Bandeirante, altura do
n°3182, Jardim Belval, neste município.

Plenário Vereador W Saltes Nemer 22 de fevereiro de 2024.

Maridalva Amorim dos Santos Rodrigues
(Mary Rodrigues)

Vereadora

r CArT,,ra Munk,
i A Seer 71 a Leciaim

conforr,,u puuu u i r

I Em — JUSTIFICATIVA

3 laru 71
r-0 c1 enc tar

t e—r

Justifico a presente propositura, considerando que é notório a necessidade

de instalação de câmeras de monitoramento, ronda ostensiva e principalmente

a iluminação no estacionamento que fica a baixo da ponto no mesmo endereço

supracitado, por se tratar de uma rua próxima a Escola ITB, e também da

estação de trem do Jardim Belval, podemos deduzir que jovens transitam

durante o dia e também durante a noite, e obviamente o horário noturno torna-

se mais perigoso, tanto que, temos vários boletins de estupro nesta região,

portanto pego encarecidamente que tornem esta área mais segura para toda a

população.

//Z
 6

0i
11

00
 6

1:S
T

tZ
E-

12
.1

-Z
Z

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br